PAGE
4

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18  января  2016 года  №  19
О внесении изменений                                    в Административный регламент «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления муниципального образования «Сычевский  район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 15.07.2015 года № 263

В соответствии с Протоколом заседания Совета по проблемам инвалидов                  и граждан пожилого возраста при Администрации Смоленской области                              от 05.11.2015 года № 3

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)                    в органах местного самоуправления муниципального образования «Сычевский  район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                              от 15.07.2015 года № 263:

1.1. Подраздел 2.13. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

« 2.13.1.  Руководителем Администрации обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга,                  и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными и правовыми актами, включая:

- возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

- содействие со стороны работников Администрации, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в Администрацию, в том числе  с использованием кресла-коляски, при необходимости, с помощью работников Администрации;

- возможность самостоятельного передвижения по Администрации в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью работников Администрации, предоставляющих услуги;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории Администрации;

- оказание работниками Администрации инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления                      и получения услуги, оформление необходимых для ее предоставления документов, ознакомление инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- оказание работниками Администрации необходимой инвалидам помощи                 в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

- предоставление, при необходимости услуги по месту жительства инвалида.
2.13.2. Места для проведения личного приема заявителей оборудуются стульями, столами, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями для написания письменных обращений.

2.13.3. Для ожидания заявителям отводится специальное место, оборудованное местами для сидения.

2.13.4. В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалетов).».

1.2. Подпункт 4.1. раздела 4. «Порядок и форма контроля исполнения муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«4.1. Текущий контроль, последовательность действий муниципальной услуги определен стандартом предоставления муниципальной услуги и осуществляется заместителем Главы муниципального образования - управляющим делами Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (председателем комиссии).».

1.3. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить                              в следующей редакции:

«Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Назначение пенсии                        за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной

службы (муниципальные             должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления

муниципального образования

«Сычевский район»                      Смоленской области »

Главе  муниципального  образования

«Сычевский район»  Смоленской области

от ____________________________

                (фамилия, имя, отчество заявителя)

____________________________________

замещавшего муниципальную должность

(муниципальную должность муниципальной

службы, должность муниципальной службы

в органах местного самоуправления муниципального

образования «Сычевский район» Смоленской области)

____________________________________________

(должность)

в_________________________________________

(наименование структурного подразделения органа местного

_______________________________________

самоуправления (муниципального органа)

проживающего по адресу:_____________________

____________________________________________

____________________________________________

телефон ______________

Заявление.

В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з                        «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», прошу назначить мне                                     с ____________________         пенсию за выслугу лет.

(дата назначения пенсии за выслугу лет)

При замещении муниципальной должности в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, должности муниципальной службы в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации государственной должности Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, государственной должности Смоленской области, иного субъекте Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности иного вида государственной службы Российской Федерации обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в_________________________________________________ ____________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления (муниципального органа) муниципального

________________________________________________________________________
образования Смоленской области)

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять на мой расчетный счет №______________           в __________________________________________________

                                                                          (наименование отделения, филиала банка)

________________________________________________________________________,      (наименование учреждения, в котором будет производиться выплата пенсии за выслугу лет)

выдавать в  ______________________________________________________________________).

(наименование органа местного самоуправления (муниципального органа) муниципального образования Смоленской области)

К заявлению прилагаются:

1) копия документа, удостоверяющего личность;

2) копия распоряжения (приказа) об увольнении из органа местного самоуправления муниципального образования «Сычевский  район» Смоленской области;

3) справка о пенсии с учетом суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы, а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;
4) копия трудовой книжки.

«___»________________    ________________        _____________________

      Дата                                   Подпись                                     Ф.И.О.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его обнародования.
Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                       Е.Т. Орлов
4

 DATE \@ "dd.MM.yy" 03.02.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 03.02.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 03.02.16стр. 10 из 4
- 10 -стр. 10 из 4